
UCHWAŁA NR XXII/160/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 6 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010 ze zm.)1),  Rada Gminy  Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 0,50 złotych za jednego mieszkańca 
zamieszkującego na terenie danej nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020r.

 
1) zmiany niniejszej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U.z 2019r. poz. 2020, z 2020r., poz. 150 i poz. 284 

Id: 2B1B5A63-D51A-4B4A-AA28-B6D51579882A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, od dnia 1 lipca 2013 roku funkcjonuje nowy model gospodarowania odpadami
komunalnymi w gminach, polegający na przejęciu przez Gminę Słupca obowiązku organizacji odbioru
odpadów komunalnych.
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 9 lipca 2019r. w art. 6k ust. 4a
zobowiązała rady gmin do zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi
bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku, proporcjonalnie do
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.
W celu ustalenia kosztów gospodarowania bioodpadami, wzięto od uwagę ilość tych odpadów odebraną w
roku 2019 z terenów zamieszkałych, tj. 242,66 Mg. Koszt przyjęcia odpadu wg cennika MZGOK w Koninie
wynosi 207,36 zł z VAT.
koszty zagospodarowania:
250 Mg x 207,36 zł= 51.840,00 zł
Roczne koszty odbioru odpadów: 1.677.600,00 zł.
Koszty odbioru bioodpadów stanowią 3 % wartości kosztów rocznych poniesionych na system odbioru
odpadów.
Wysokość opłaty miesięcznej: 17 zł/osobę. 3% wartości stawki daje sumę 0,51 zł.
Dlatego zastanym jest wprowadzenie wysokości zwolnienia 0,50 zł/osobę/miesiąc.

Id: 2B1B5A63-D51A-4B4A-AA28-B6D51579882A. Podpisany Strona 1




